

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: COMISIÓN PERMANENTE

Julio 2009 B.O.U.P.M.

## I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: c) COMISIÓN PERMANENTE



Dª Cristina Pérez García, Secretaria General de la Universidad Politécnica de Madrid,

### **CERTIFICA:**

Que en la sesión de la **COMISIÓN PERMANENTE** del **CONSEJO DE GOBIERNO** de la Universidad Politécnica de Madrid celebrada, previa convocatoria, el día 22 de julio de 2009, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- Se aprueba el Acta de la sesión celebrada el 07/07/2009.
- Se aprueba la propuesta de renovación de profesores asociados con contrato laboral, curso académico 2009-2010.
- Se aprueba la propuesta de renovación de profesores visitantes pormenorizados en el Acta.
- Se aprueba la propuesta de contratación de nuevos profesores visitantes, convocatoria de 7 de mayo de 2009, según figura en el Acta.
- Se aprueba la Memoria de la actividad científica y académica realizada por el profesor D. Julio Pozueta Echávarri, una vez finalizado su permiso sabático.
- Se aprueban las propuestas de transformación de contratos de profesores, según figura en el Acta.
- Se aprueba la propuesta de pruebas de habilitación nacional para concurso de acceso, según figura en el Acta.

Madrid, a 22 de julio de 2009

a Secretaria General

stina Pérez García

V⁰ B⁰ El Rector

Javier Uceda Antolín

# I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: c) COMISIÓN PERMANENTE



Da Cristina Pérez García, Secretaria General de la Universidad Politécnica de Madrid,

#### **CERTIFICA:**

Que en la sesión de la **COMISIÓN PERMANENTE** del **CONSEJO DE GOBIERNO** de la Universidad Politécnica de Madrid celebrada, previa convocatoria, el día 7 de julio de 2009, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- Se aprueba el Acta de la sesión celebrada el 01/07/2009.
- Se eligen los miembros de la Subcomisión encargada del procedimiento del sorteo para constituir las Comisiones de los Concursos de Acceso: Representante de los Directores de Centro: D. Jesús Panadero Representante de los Directores de Departamento: D. Eugenio Santos Representante de los Profesores funcionarios: D. José Luis Montañés.
- Se acuerda que el perfil docente de las plazas a concurso de acceso a los cuerpos docentes de la UPM, debe corresponder a asignaturas troncales obligatorias y/u optativas de los planes de estudio de los títulos de Grado y/o Máster Universitario oficiales de la UPM.
- Se acuerda que el perfil investigador de las plazas a concurso de acceso a los cuerpos docentes de la UPM, debe contener como máximo dos códigos UNESCO de cuatro dígitos (Nomenclatura Internacional de UNESCO para los campos de Ciencia y Tecnología).
- Se aprueban aquellas solicitudes de plazas a concurso de acceso a los cuerpos docentes universitarios de la UPM, que cumplen los requisitos tanto los perfiles de las plazas como los miembros de la Comisión.
- Se aprueba la propuesta de resolución de la convocatoria 2009/2010 de ayudas a la innovación educativa en el marco del proceso de implantación del Espacio Europeo de Educación Superior y la mejora de la calidad de la enseñanza.

Madrid, a 7 de julio de 2009

a Secretaria General

Cristina Pérez García

Vº Bº El Rector

Javier Uceda Antolín

## I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: c) COMISIÓN PERMANENTE



Da Cristina Pérez García, Secretaria General de la Universidad Politécnica de Madrid,

### **CERTIFICA:**

Que en la sesión de la **COMISIÓN PERMANENTE** del **CONSEJO DE GOBIERNO** de la Universidad Politécnica de Madrid celebrada, previa convocatoria, el día 1 de julio de 2009, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- Se aprueba el Acta de la sesión celebrada el 26/05/2009.
- Se aprueban las convalidaciones remitidas por la Subcomisión de Convalidaciones de Centros Superiores del 22/06/09 y de la Subcomisión de Convalidaciones de Escuelas Universitarias de su sesión del 23/06/09.
- Se aprueba la propuesta del expediente nº 10/2009 de modificación presupuestaria..
- Se aprueba la propuesta de concurso a plazas de profesores contratados e interinos, curso 2009/2010, pormenorizados en el Acta.
- Se aprueba la propuesta de renovación de D. Jesús Santiago Bonet Correa como profesor emérito para el curso 2009/2010.

Madrid, a 1 de julio de 2009

La Secretaria General

Cristina Pérez García

V° B° El Rector

Javier Uceda Antolín